Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.10.2025                                                                                              № 172

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Горноправдинск от 16.03.2018 № 42
«Об утверждении Положения системы оплаты труда
работников муниципальных бюджетных учреждений
культуры сельского поселения Горноправдинск»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Уставом сельского поселения Горноправдинск, принимая во внимание
постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29
сентября 2025 года № 373-п «Об увеличении фондов оплаты труда государственных
учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения

Горноправдинск от 16.03.2018 № 42 «Об утверждении Положения системы оплаты труда
работников муниципальных бюджетных учреждений культуры сельского поселения
Горноправдинск» (с изменениями на 29.04.2025) следующие изменения:

1.1. В разделе II:

 1.1.1. В пункте 15 таблицу изложить в следующей редакции:

«
ПКГ должностей работников образования (утверждены приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года №
216н)

2 квалификационный уровень Инструктор-методист 17 027

3 квалификационный уровень Старший инструктор-
методист

18 082

»;

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября
2025 года.

Глава сельского
поселения Горноправдинск                                                                                          О.С. Садков

consultantplus://offline/ref=25734C9CAB6DE26625F749934760A2B79C242E485F4EFC6F01F1D71F3C0D08876B2CAE1C7555D03D074CBCE8306F361440323FBCAC245652A2kDJ